103. Luckman, "Sumbangan dan Peranan Kedah dalam Pembinaan Tamadun Nusantara," 3; A. Samad, *Sejarah Kesusasteraan Melayu I*, 32–34; Wan Shamsuddin Mohd Yusof, "Pertapakan dan Penyebaran Islam di Negeri Kedah," in *Hikayat Merong Mahawangsa* (Pulau Pinang: Kim Seik Press, 1316H/1898M), 103; Wan Shamsuddin Mohd Yusof, "Pertapakan dan Penyebaran Islam di Negeri Kedah," in "Penyebaran Islam di Tanah Melayu Sebelum Lahirnya Kerajaan Melayu Melaka: Sejarah dan Implikasinya," ed. Mahayudin Hj. Yahaya (Kuala Lumpur: Arkib Negara Malaysia, 1995), 6.
104. Amrullah, interview with autor, 12 May 2008.
105. Ridzuan bin Ahmad (Penolong Setiausaha Jabatan Zakat Negeri Kedah Darul Aman), interview with autor, 27 July 2008.
106. Bab V Pasal 11 Ayat 1 Qanun Provinsi Nanggroe Aceh Darussalam No. 7/2004; Bab III Bahagian Kesatu Pasal 8 Ayat 1 (a) sampai (f) Qanun Provinsi Nanggroe Aceh Darussalam No. 10/2007.
107. Seksyen 3 (1), Enakmen Zakat 1374H (1955M).
108. Qanun Provinsi Nanggroe Aceh Darussalam No. 7/2004 tentang Pengelolaan Zakat; Qanun Aceh No. 10/2007 tentang Baitulmal.
109. Qanun Provinsi Nanggroe Aceh Darussalam Nombor 7 tahun 2004 mengenai pengelolaan zakat yang kemudian diganti dengan Qanun No. 10/2007.
110. Kamil, M.

*Jurnal Pembangunan* 8(1): 96–111.
- Timur, Kuran. 1995. Further reflection on the behavioral norms of Islamic economic. *Journal of Economic Behavior and Organization* 27(1): 159–163.
- Wahbah al-Zuhayli. 1989. *al-Fiqh al-Islami wa Adillatuh*, j.2. Bayrut: Dar al-Fikr.
- Wan Shamsuddin Mohd Yusof. 1316H/1898M. Pertapakan dan penyebaran Islam di Negeri Kedah. In *Hikayat Merong Mahawangsa*, ed. Siti Hawa Salleh, 18–31. Pulau Pinang: Kim Seik Press.
- Yahaya Abu Bakar. 1996. Mentelusuri beberapa kesan Islamisasi di Tanah Melayu menjelang abad ke XVI Masihi.